
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменения в 
административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Признание садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», 
утвержденный постановлением 
администрации района от 01.12.2022 
№ 1233 

 
 
С целью повышения качества исполнения и доступности результатов 

предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для 
участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной 
услуги, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг, о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация  
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменение в Приложение № 1 к административному 
Регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденному 
постановлением администрации района от 01.12.2022 № 1233, изложив его в 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на   
заместителя главы администрации  района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  12.07.2023                                 №   656               
 



Приложение № 1  
к Административному регламенту  

 
Приложение № 3 
к Положению о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденному Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 

(в ред. Постановления Правительства РФ 
от 24.12.2018 № 1653) 

(форма) 

(Бланк уполномоченного 
органа местного самоуправления) 

Р Е Ш Е Н И Е  

о признании садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом 

Дата, номер 

В связи с обращением   
(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица - заявителя) 

о намерении признать садовый дом жилым домом/жилой дом садовым домом, 
 

(ненужное зачеркнуть) 
расположенный по адресу:   

 
 , 
 
кадастровый номер земельного участка, в пределах которого расположен дом: 
 
 
 , 
 
на основании   

(наименование и реквизиты правоустанавливающего документа) 
 , 
 
по результатам рассмотрения представленных документов принято решение: 

Признать   
(садовый дом жилым домом/жилой дом садовым домом - нужное указать) 

 . 
 

 
(должность) 

   
(Ф.И.О. должностного лица органа  

местного самоуправления муниципального 
образования, в границах которого  

расположен садовый дом или жилой дом) 

 (подпись должностного лица органа  
местного самоуправления муниципального 

образования, в границах которого  
расположен садовый дом или жилой дом) 

М.П. 

Получил: «  »  20  г.   (заполняется 
        (подпись заявителя)  в случае получения 

решения лично) 
 

Решение направлено в адрес заявителя «  »  20  г. 
(заполняется в случае направления решения по почте)        

 
(Ф.И.О., подпись должностного лица, направившего 
решение в адрес заявителя) 


	1. МКУ «Управление строительства, архитектуры
	и жилищно-коммунального хозяйства Кольчугинского района»                        -  2 экз.
	Зав. отделом делопроизводства и работы
	с обращениями граждан ________________________________________Смирнова Я.О.

